2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

31 января 2023 года

г. Ипатово

№ 2
О внесении изменений в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 78

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 5 Положения об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 78 (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г. № 60, от 28 сентября 2021 г. № 133, от 18 октября 2022 г. № 11) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Управление возглавляет заместитель главы администрации – начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - начальник Управления), назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой Ипатовского округа.»;

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Начальник Управления подчиняется непосредственно главе Ипатовского округа.»;

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Начальник Управления имеет двух заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности приказом начальника Управления по согласованию с главой Ипатовского округа.»;

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае временного отсутствия начальника Управления его обязанности в части руководства Управлением осуществляет один из заместителей начальника Управления, в части деятельности заместителя главы администрации Ипатовского округа – заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского округа.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
4. Настоящее решение вступает в силу с 10 февраля 2023 года.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

 Г.Д. Плескач
Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

В.Н. Шейкина